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PERGUNTA 1: 

 

As páginas/seções de um site podem ser apresentadas na mesma prancha, sem que 

sejam consideradas peças distintas, já que não é permitido monstro? 

RESPOSTA 1: Sim, desde que sejam páginas/seções de um mesmo site em uma 

mesma prancha. 

 

 

PERGUNTA 2: 

 

Os itens Capacidade de Atendimento, Repertório e Relatos de Soluções de Problemas 

de Comunicação deverão ser apresentados em um único caderno ou poderão ser 

apresentados em cadernos específicos, sendo em três cadernos? 

RESPOSTA 2: Poderão ser apresentados em um único caderno ou em cadernos 

específicos, desde que atenda ao item 7.19.1 do Edital. 

 

 

PERGUNTA 3: 

 

As reproduções de peças referentes ao item Repertório poderão ser apresentadas em 

formato A3 uma vez que serão consideradas anexo? 

RESPOSTA 3: Sim. 

 

 

PERGUNTA 4: 

 

As peças que serão incluídas no item Relatos de Soluções de Problemas de 

Comunicação poderão ser apresentadas em formato A3 também consideradas 

anexo?  

RESPOSTA 4: Sim. 

 

 

PERGUNTA 5: 

Os textos descritivos referentes ao item Relatos de Soluções de Problemas de 

Comunicação estão incluídos no total de 7 laudas destinadas ao item Conjunto de 

Informações? 

RESPOSTA 5: Sim. Conforme indicado no item 7.19.1 do Edital. 

 

 

 

 



PERGUNTA 6: 

 

As campanhas simuladas para cada lote que a agência irá participar estipula verba 

estimada, mas não período de veiculação para a mesma. A agência poderá estipular 

esse período? Caso negativo qual o período deveremos considerar? 

RESPOSTA 6: A licitante deverá estipular o período e defende-lo no plano de mídia. 


